
B©cbtek ěo 1
Ke smlouvě o dílo č. 296-Vy-02/2019

(Revitalizace Kunštát)

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:

Ing. Tomáš Sajdlem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, 
ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Sajdl, vedoucí správy toků,

č. telefonu: ; e-mail: 
, technický dozor stavebníka (TDS), 

č. telefonu: ; e-mail: 
, zastupující technický dozor stavebníka (TDS), 

č. telefonu: ; e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel")

a

POPI spoL s r.o.
IČO: 46509283 
DIČ: CZ 46509283
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové - oddíl C, vložka 2285
sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
statutární orgán: Ing. Vladimír Pražák, jednatel 
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí:

, č. telefonu:  e-mail: 
, č. telefonu: e-mail:  

, č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové, číslo účtu: 894044-511/0100
(dále jen „zhotovitel")

Uzavřeli dne 5. 6. 2019 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění
smlouvu o dílo č. 296-Vy-02/2019, která je aktualizována tímto dodatkem:

Znění dodatku:

Vzhledem ke změnám v zák. č. 185/2001 Sb. - "Zákon o odpadech", které nabyly účinnosti během projektové 
přípravy stavby, během vyřízení žádosti o dotace a během samotné realizace, není možné provést plánované 
uložení přebytků sedimentů na uvažovaných plochách obce. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k uložení 
sedimentů přímo v místě stavby, tedy na ploše p.č. 3301 v k.ú. Kunštát u Orlického Záhoří.

Popis změny
V rámci stavby (SO 01, pol.č. 4) dochází k poměrně velkým skrývkám vrchních vrstev předmětné parcely, bude 
přebytek zemních prací využit k dorovnání nivelety terénu pod skrývkou a vrchní vrstvy budou zpětně

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 296-Vy-02/2019
strana č. 1



rozhrnuty nad upravenou niveletu. Toto řešení umožní zákonné využití přebytků zemních prací v rámci stavby 
samotné a zároveň nedojde k navýšení finančních prostředků na provedení stavby,
V rámci rozpočtu se konkrétně jedná o:
SO 02, položka č. 6 - 516 m3 
SO 03, položka č. 5 - 44 m3

Dle požadavků DK č. 7/18 ze dne 23.2.2018 byly tyto položky kalkulovány jako tzv "R položky", tedy jako 
položky mimo ceníkovou soustavu ÚRS. Jelikož se jedná o agregaci a kalkulaci více položek, bude na základě 
dohody mezi investorem a dodavatelem z těchto položek odečtena poměrná část zahrnující konkrétně 
neprovedené práce (14 120,80 Kč):
- přemístění výkopku (převoz na pozemek obce)
- osetí (deponie na obecních pozemcích nebude oseta, osetí na novém místě uložení je započteno v SO 01, 
položka č. 9)

Na základě výše uyedeného se upravuje dohodou smluvních stran ustanovení uzavřené smlouvy o dílo 
296-Vy-02/2019, ČI. III. Cena za dílo, odstavec 1, takto:

2. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 429 879,20 Kč bez DPH, 
slovy dva miliony čtyři sta dvacet devět tisíc osm set sedmdesát devět korun českých dvacet haléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném mění. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech prav a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 296-Vy-02/2019, pokud nejsou upraveny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti v plném rozsahu.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou, a stává se nedílnou 
součástí Smlouvy o dílo.

Za zhotovitele: Za objednatele:
,-■■■

'jiAň/ei KAjLSi/f

V............. dne: V Hradci Králové dne: "7 D • c 0 -- v

Za zhotovitele 
Ing. Vladimír Pražák 

jednatel.

Ing. Tomáš 
vedoucí Správy toků -

Sajdl
oblast povodí Labe

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 296-Vy-02/2019
strana č. 2




